государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области

средняя общеобразовательная школа с. Староганькино

муниципального района Похвистневский

Самар

ской области

ПРИКАЗ

от 11.12.2020г.                                                                                  № __12/1____

Об утверждении перечня учебников, используемых в образовательном

процесса в 2021 – 2022 учебном году

На основании Федерального закона от 29.12.2012  N 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» пункта 4, статьи 18, о выборе

учебников из числа входящих в федеральный перечень учебников,

рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного

общего, среднего общего образования, приказа Министерства образования и

науки РФ от 28.12.2018 № 345 «Об утверждении федерального перечня

учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих

государственную аккредитацию образовательных программ начального

общего, основного общего, среднего общего образования», приказов

Министерства образования и науки РФ «О внесении изменений в

федеральный перечень учебников, рекомендованных к использованию при

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования», утвержденных приказами Министерства образования и науки

Российской Федерации от 31.03.2014 г. № 253, от 08.06.2015г. № 576; от

28.12.2015 г. № 1529; от 26.01.2016 г. № 38; от 21.04. 2016 г. № 459, с целью

своевременной подготовки к новому учебному году, в соответствии с

основными образовательными программами  школы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить список учебников, используемых в образовательном процессе

ГБОУ СОШ с.Староганькино в 2021-2022 учебном году (Приложение 1).

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению учащихся учебниками

(Приложение 2)

3. Назначить педагога-библиотекаря Курманаеву В.Е. ответственным лицом

за пополнение библиотечного фонда и  формирование заказа учебников.

4.  Педагогам  осуществлять образовательный процесс в 2021 – 2022 учебном

году по учебникам, включенным в список, утвержденный п. 1 настоящего

приказа.

5. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.